Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A4AX0YI7O3]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Концепции улучшения школьного питания в общеобразовательных учреждениях Республики Таджикистан

  В соответствии со статьей 17 Конституционного закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" и с целью обеспечения здоровья детей школьного возраста посредством улучшения их питания в общеобразовательных учреждениях Республики Таджикистан, Правительство Республики Таджикистан постановляет:
  1. Утвердить Концепцию улучшения школьного питания в общеобразовательных учреждениях Республики Таджикистан (прилагается).
  2. Министерству здравоохранения и социальной защиты населения Республики Таджикистан совместно с соответствующими министерствами и ведомствами и местными исполнительными органами государственной власти в рамках ежегодно предусматриваемых средств Государственного бюджета и за счёт других источников, не запрещенных законодательством Республики Таджикистан, принять необходимые меры по выполнению Концепции улучшения школьного питания в общеобразовательных учреждениях Республики Таджикистан.
  3. Министерству здравоохранения и социальной защиты населения Республики Таджикистан ежегодно до 15 декабря информировать Правительство Республики Таджикистан о ходе выполнения настоящей Концепции.

Председатель
Правительства Республики Таджикистан                Эмомали Рахмон

г. Душанбе,
от 28 февраля 2015 года, № 102